



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



### **PREÂMBULO**

A Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi – PRESERV, CNPJ de nº 73.310.153/0001-09, com sede na Avenida Londrina, 113, Centro, da Cidade de Sarandi, do Estado do Paraná, torna Público que fará realizar licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, para compra do objeto do presente Edital, de acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas neste Edital e obedecendo ao que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e 8.078/90.

#### **01. DA LICITAÇÃO**

1.1 – OBJETO: O presente Edital tem por objeto à Aquisição de Gêneros Alimentícios para café da manhã, Material de Expediente, e Material de Limpeza, destinados a Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi, a preço fixo e sem reajuste, de acordo com as condições e especificações contidas neste Edital e em seu Anexo 1 (detalhamento do Objeto) que o integram:

#### **LOTE 01 - LISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CAFÉ DA MANHÃ**

**VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R\$ 5.786,40** (Cinco mil setecentos e oitenta e seis e quarenta).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit.	Valor Máx. Total.
1	Chá mate tostado embalagem com 250 gramas	Unidade	100	2,00	200
2	Manteiga (original) com sal, embalagem de 500 gramas	Unidade	70	3,00	210,00
3	Leite longa vida, embalagem tetra pak, 1 litro	Litro	432	1,70	734,40
4	Café embalado a vácuo, extra forte - embalagem de 500 gramas	Unidade	100	5,50	550,00



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



5	Açúcar Cristal: O produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce, ser isenta de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. Estar acondicionado em embalagem de 05 (cinco) kg e posteriormente em fardo de 30 (trinta) kg. Apresentar data de validade mínima de 6 meses.	<b>Unidade</b>	<b>20</b>	<b>10,00</b>	<b>200,00</b>
6	Pacotes de suco 1 kg - sabores variados	<b>Unidade</b>	<b>100</b>	<b>5,80</b>	<b>580,00</b>
7	Biscoito de maizena: O produto deverá conter açúcar, farinha de trigo, amido de milho e estar acondicionado em dupla de 400 g (quatrocentos) e posteriormente em caixas de até 10 kg. As embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	<b>Unidade</b>	<b>120</b>	<b>2,20</b>	<b>264,00</b>
8	Biscoito salgado tipo água e sal pacote de 400 grs, contendo informações nutricionais e com data de fabricação e validade mínima de 04 meses.	<b>Unidade</b>	<b>120</b>	<b>2,20</b>	<b>264,00</b>
9	Pacote de biscoito amanteigado, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses	<b>Unidade</b>	<b>100</b>	<b>3,00</b>	<b>300,00</b>
10	Biscoito recheado tipo wafer, sabores variados, embalagem com 150 grs.	<b>Unidade</b>	<b>60</b>	<b>1,90</b>	<b>114,00</b>
11	Pão Francês	<b>Kg</b>	<b>180</b>	<b>6,00</b>	<b>1.080,00</b>
12	Queijo Muçarela Fatiado	<b>Kg</b>	<b>20</b>	<b>16,00</b>	<b>320,00</b>
13	Presunto Fatiado	<b>Kg</b>	<b>20</b>	<b>14,50</b>	<b>290,00</b>
14	Mortadela tipo Bolonhesa Fatiada	<b>Kg</b>	<b>20</b>	<b>11,00</b>	<b>220,00</b>
15	Água mineral, embalagem plástica, com gás, com lacre inviolável, 500 ml, com 12 garrafas.	<b>Fardo</b>	<b>10</b>	<b>16,00</b>	<b>160,00</b>
16	Água mineral, embalagem plástica, sem gás, com lacre inviolável, 500 ml, com 12 garrafas.	<b>Fardo</b>	<b>10</b>	<b>15,00</b>	<b>150,00</b>



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



<b>17</b>	Suco embalagem longa vida, embalagem tetra pak, 1 litro, vários sabores	<b>Litro</b>	<b>50</b>	<b>3,00</b>	<b>150,00</b>
-----------	---	--------------	-----------	-------------	---------------

### **LOTE 02 – LISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**

**VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R\$ 7.704,31 (Sete mil setecentos e quatro reais e trinta e um centavos).**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Máx. Unit.</b>	<b>Valor Máx. Total.</b>
<b>1</b>	Etiqueta adesiva c/100 folhas 50.8 x 101.6 mm c/10 etiquetas por folha	<b>Caixa</b>	<b>1</b>	<b>42,00</b>	<b>42,00</b>
<b>2</b>	Fita crepe branca 19 mm x 50 m c/06 unidades	<b>Pacote</b>	<b>2</b>	<b>11,00</b>	<b>22,00</b>
<b>3</b>	Grafite 0,7 mm c/12 tubos contendo 12 minas cada - 1ª linha	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>13,00</b>	<b>26,00</b>
<b>4</b>	Envelope branco 12,5 x 25	<b>Unidade</b>	<b>200</b>	<b>0,17</b>	<b>34,00</b>
<b>5</b>	Grampo especial 23/8	<b>Caixa</b>	<b>6</b>	<b>12</b>	<b>72,00</b>
<b>6</b>	Grampo tipo trilho 80 mm para pasta com 50 unidades	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>6,60</b>	<b>13,20</b>
<b>7</b>	Papel sulfite A4 alcalino 120 x 297 mm com 10 pacotes com 500 folhas cada	<b>Caixa</b>	<b>20</b>	<b>115,00</b>	<b>2875,00</b>
<b>8</b>	Pasta acrílica com elástico 2 cm	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>2,05</b>	<b>20,50</b>
<b>9</b>	Pasta acrílica com elástico 4 cm	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>2,05</b>	<b>20,50</b>



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



<b>10</b>	Pasta acrílica com grampo trilho	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>2,05</b>	<b>20,50</b>
<b>11</b>	Pincel atômico ponta quadrada, cor: preto	<b>Unidade</b>	<b>2</b>	<b>1,30</b>	<b>2,60</b>
<b>12</b>	Porta treco para escritório	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>13,00</b>	<b>39,00</b>
<b>13</b>	Envelope branco 24 x 34 cm	<b>Unidade</b>	<b>200</b>	<b>0,26</b>	<b>52,00</b>
<b>14</b>	Grampeador metálico para mesa	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>12,00</b>	<b>36,00</b>
<b>15</b>	Régua em poliestireno 30 cm	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>1,30</b>	<b>3,90</b>
<b>16</b>	Tinta para reabastecer almofada para carimbo c/ 40 ml preto	<b>Unidade</b>	<b>1</b>	<b>3,90</b>	<b>3,90</b>
<b>17</b>	Sacador de Grampos	<b>Unidade</b>	<b>5</b>	<b>0,95</b>	<b>4,75</b>
<b>18</b>	Contra Capa de encadernação preta	<b>Unidade</b>	<b>180</b>	<b>0,33</b>	<b>59,40</b>
<b>19</b>	Caderno Protocolo	<b>Unidade</b>	<b>5</b>	<b>7,20</b>	<b>36,00</b>
<b>20</b>	Caixa Box de Papelão montavel para arquivo com reforço interno papelão	<b>Unidade</b>	<b>30</b>	<b>2,80</b>	<b>84,00</b>
<b>21</b>	Calculadora eletrônica portátil media com 12 digitos	<b>Unidade</b>	<b>6</b>	<b>17,90</b>	<b>107,4</b>
<b>22</b>	Caneta destacadador de texto fluorescente ponta chanfrada – cor amarelo	<b>Caixa</b>	<b>6</b>	<b>0,99</b>	<b>5,94</b>
<b>23</b>	Caneta esferográfica sextavada vermelha com furo central e tubo transparente incolor	<b>Caixa</b>	<b>4</b>	<b>25,30</b>	<b>101,20</b>
<b>24</b>	CD para gravação 700 mb – 80min	<b>Unidade</b>	<b>20</b>	<b>0,90</b>	<b>18,00</b>
<b>25</b>	CD-RW	<b>Unidade</b>	<b>20</b>	<b>1,50</b>	<b>30,00</b>
<b>26</b>	Clips galvanizado n°2/0 500gr	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>7,00</b>	<b>14,00</b>
<b>27</b>	Clips galvanizado n°3/0 500gr	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>7,00</b>	<b>14,00</b>
<b>28</b>	Clips galvanizado n°4/0 500gr	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>7,00</b>	<b>14,00</b>
<b>29</b>	Clips galvanizado n°8/0 500gr	<b>Caixa</b>	<b>2</b>	<b>7,00</b>	<b>14,00</b>
<b>30</b>	Molha dedo aromatizado na cor vermelha	<b>Unidade</b>	<b>4</b>	<b>3,93</b>	<b>15,72</b>
<b>31</b>	Cola Bastão com 40 gramas 1ª Qualidade	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>5,80</b>	<b>58,00</b>
<b>32</b>	DVD para gravação	<b>Unidade</b>	<b>20</b>	<b>1,00</b>	<b>20,00</b>
<b>33</b>	DVD- RW	<b>Unidade</b>	<b>20</b>	<b>3,00</b>	<b>60,00</b>
<b>34</b>	Estilete cabo de plástico com lamina larga 5cm	<b>Unidade</b>	<b>4</b>	<b>1,20</b>	<b>4,80</b>
<b>35</b>	Cartucho de toner remanufaturado 1861 para impressora Samsung SCX 4600 (original)	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>87,00</b>	<b>870,00</b>
<b>36</b>	Cartucho de toner remanufaturado CE285A 85A, para impressora HP M1212NF (original)	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>82,00</b>	<b>820,00</b>
<b>37</b>	Cartucho de toner remanufaturado 2612, para impressora HP 1020 (original)	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>77,00</b>	<b>770,00</b>



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



<b>38</b>	Cartucho de tinta Black N°92, para impressora HP Office Jet 6310 (original)	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>93,00</b>	<b>930,00</b>
<b>39</b>	Cartucho de tinta Color N° 93 para impressora HP Office Jet 6310 (original)	<b>Unidade</b>	<b>10</b>	<b>37,00</b>	<b>370,00</b>

### **LOTE 03 – LISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA**

**VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO R\$ 6.808,93** (Seis mil oitocentos e oito e noventa e três centavos).

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Máx. Unit.</b>	<b>Valor Máx. Total.</b>
<b>1</b>	Climatizador de ambiente aromático 400ml	<b>Unidade</b>	<b>15</b>	<b>6,00</b>	<b>90,00</b>
<b>2</b>	Saco de Lixo 40 litros com 100 unidades	<b>Fardo</b>	<b>10</b>	<b>23,00</b>	<b>230,00</b>
<b>3</b>	Lixeira de plástico 20 litros com pedal e tampa	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>36,50</b>	<b>109,50</b>
<b>4</b>	Jarra para água em acrílico com 1,5 litro	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>15,00</b>	<b>45,00</b>
<b>5</b>	Leiteira em alumínio com 2,5 litro	<b>Unidade</b>	<b>2</b>	<b>22,00</b>	<b>44,00</b>
<b>6</b>	Sabonete Líquido com 5 litros perfumado	<b>Unidade</b>	<b>5</b>	<b>23,00</b>	<b>115,00</b>
<b>7</b>	Suporte para sabonete líquido	<b>Unidade</b>	<b>3</b>	<b>45,50</b>	<b>136,50</b>



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



8	Acido Saponaceo frasco com 300ml – caixa de 12 unidades	Caixa	2	54,00	108,00
9	Toalha estampada para mesa, 1,20 x 1,50'	Unidade	4	22,00	88,00
10	Toalha de rosto 100% algodão 0,82x0,50 para bordar na cor marrom	Unidade	10	13,50	135,00
11	Suporte para papel toalha	Unidade	1	47,50	47,50
12	Papel toalha branco interfolhado com 100 folhas 20x20	Caixa	20	23,00	460,00
13	Saco para limpeza de chão 1,00 x 0,80	Unidade	5	4,10	20,50
14	Papel Higienico fardo com 16 pacotes com 4 unidades	Fardo	15	38,60	579,00
15	Agua sanitária – 5 litros	Unidade	10	10,50	105,00
16	Alcool etílico hidratado 92,8° INPM – 1 litro	Unidade	50	4,70	235,00
17	Álcool em gel galão com 5 litros	Unidade	10	47,50	475,00
18	Balde de Plastico com 15 litros reforçado com alça	Unidade	2	7,99	15,98
19	Suporte para filtro de café nº 103	Unidade	3	4,30	12,90
20	Lixeira plástica de 100 litros com tampa	Unidade	3	60,00	180,00
21	Copo descartável para café, branco, não transparente com 5000 unidades	Caixa	6	48,25	289,50
22	Copo descartável 180ml, branco, não transparente, com 3000 unidades	Caixa	15	52,10	781,50
23	Desinfetante lavanda, galão com 5 litros	Unidade	10	9,50	95,00
24	Detergente liquido neutro, 500ml, caixa com 24 unidades.	Caixa	60	20,30	1218,00
25	Escova de lavar roupa oval, com base de madeira	Unidade	2	2,70	5,40
26	Escova para limpeza de vaso sanitário	Unidade	3	3,20	9,60
27	Esponja de lã de aço, 60 GRS, embalagem com 8 unidades.	Pacote	35	2,05	71,75
28	Esponja dupla face, anti baqueteriana para cozinha	Unidade	30	0,92	27,60
29	Flanela de algodão 30x40, amarela	Unidade	35	1,60	56,00
30	Filtro para coar café, nº103, caixa com 30 unidades.	Caixa	20	1,80	36,00
31	Limpa Pedra – Galão com 5 litros	Unidade	5	16,00	80,00
32	Limpa Vidros com éter glicólico – galão com 5 litros	Unidade	3	14,30	42,90



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089



33	Limpador Instantâneo multi-uso – galão com 5 Litros	Unidade	10	16,10	161,00
34	Lustra Moveis Brilho seco, com teflon 200ml	Unidade	10	3,20	32,00
35	Luva de Borracha – média	Unidade	4	2,50	10,00
36	Pá para lixo	Unidade	3	2,70	8,10
37	Rodo de Alumínio com borracha dupla 60cm – cabo de madeira plastificado	Unidade	3	8,90	26,70
38	Rodo de espuma com cabo	Unidade	3	3,20	9,60
39	Sabão em pedra com 200gr, glicerinado neutro – embalagem com 5 unidades	Pacote	10	5,05	50,50
40	Saco para lixo Preto, 100 litros – micra 08 com 100 unidades	Fardo	10	37,20	372,00
41	Vassoura caipira com cabo	Unidade	8	7,10	56,80
42	Vassoura de nylon 25cm, com cabo 1,50	Unidade	6	5,10	30,60
43	Veneno spray contra insetos, 300ml	Unidade	10	5,85	58,50
44	Guardanapo em Algodão (pano de prato)	Unidade	12	3,50	42,00
45	Borrifcador de água spray, 500ml	Unidade	2	3,00	6,00

1.2 – MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

1.3 REGIME DE COMPRA: MENOR PREÇO, FORNECIMENTO PARCELADO.

1.4 TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

1.5 LOCAL, DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:

1.5.1 – Os envelopes nº 01 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e nº 02 PROPOSTAS DE PREÇOS, deverão ser protocolados na Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS  
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**

Londrina nº 113 - Cep: 87.111-970 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR

CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br

Fone: (44) 3035 – 0022 / (44) 3042-0089

---



Municipais de Sarandi, do Estado do Paraná, no Departamento de Licitação deste órgão, na Avenida Londrina, 113, Centro, até as 16:00 do dia, 13 de Abril de 2012.